Pak Mansur membeli bahan galian C kepada pak Ujang 
yang sudah di ada di lokasi pak Umar.  

Dalam penjualan barang material ini, pak Mansur membeli barang material dengan mobil 

truk (oto prah) dengan muatan 5 kubik dengan harga satu mobil ini senilai Rp 450.000 

(empat ratus lima puluh ribu rupiah) di berikan kepada pak Ujang, pak Mansur  juga 

memberikan uang kepada pak Umar sebagai orang yang punya ladang (parak) sebesar 

Rp 50.000 (lima puluh ribu rupiah), uang ini disebut dengan uang pulau. Uang pulau 

adalah uang yang diberikan oleh pembeli barang material ini kepada orang yang punya